Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2015

№ 19
	Об организации своевременной очистки территории населенных пунктов и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой трав и т. п. на территории муниципального образования  Демидовское  в 2015 году

В соответствии с Федеральным  законом  от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории муниципального образования Демидовское в 2015 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории муниципального образования  Демидовское (сельское поселение) пожароопасный период с 20 апреля  по 15 октября 2015 года.

2. Организовать своевременную очистку от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы  минерализованных полос, территории населенных пунктов в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями а также участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам. Заключить договор с ООО «ВторРесурс Гусь-Хрустальный» на выполнение услуг, работ по вывозу мусора.

Организовать содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям,  наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения в исправном состоянии, свободными для проезда пожарной техники;

Обеспечить содержание сетей противопожарного водопровода в исправном состоянии.

3. Запретить:

- использование противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, штабелями леса и пиломатериалов под складирование материалов, оборудования и горючих отходов;

- разведение костров, сжигание отходов и тары ближе 50 м до зданий и сооружений
          4.Постановление администрации МО Демидовское (сельское поселение) от

05.03.2014 № 9 «Об организации своевременной очистки территории населенных пунктов и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой трав и т. п. на территории муниципального образования  Демидовское  в 2013 году» считать утратившим силу.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу  муниципального образования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального

образования Демидовское:                                                           В.А.Полканова